
UCHWAŁA NR LXVIII/488/23 
RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie mienia Skarbu Państwa na własność Powiatu 
Opoczyńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 64 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy 
wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. z 1998 r. Nr 133 poz. 872, Nr 162 
poz. 1126, z 2000 r. Nr 6 poz. 70, Nr 12 poz. 136, Nr 19 poz. 239, Nr 95 poz. 1041, Nr 122 poz. 1312, z 2001 r. 
Nr 45 poz. 497, Nr 100 poz. 1084, Nr 111 poz. 1194, Nr 145 poz. 1623, z 2009 r. Nr 31 poz. 206 oraz z 2016 r. 
poz. 2260) Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie na rzecz Powiatu Opoczyńskiego mienia Skarbu Państwa 
położonego w Opocznie stanowiącego nieruchomość oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków m. Opoczno 
obr.13 jako działka nr 109/3 o pow. 0,0138 ha oraz udział wynoszący 1/10 we współwłasności nieruchomości 
oznaczonej w ewidencji gruntów m. Opoczno, obr.13 jako działka nr 109/1 o pow. 0,0680 ha. 

§ 2. Wymieniona w §1 nieruchomość oraz udział do nieruchomości służą do realizacji zadań powiatu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Opoczyńskiego 

 
 

Józef Róg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0567BDCB-68E0-486A-9583-012215D6C188. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie mienia Skarbu Państwa na własność 
Powiatu Opoczyńskiego  
 

 
 

Niniejsza uchwała ma na celu wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Powiatu 
Opoczyńskiego mienia Skarbu Państwa położonego w Opocznie stanowiącego nieruchomość oznaczoną w 
ewidencji gruntów  i budynków m. Opoczno obr.13 jako działka nr 109/3 o pow. 0,0138 ha oraz udział 
wynoszący 1/10 we współwłasności nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów m. Opoczno, obr.13  
jako działka nr 109/ o pow. 0,0680 ha. 

Przedmiotowe nieruchomości wykorzystywane były przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego jako Placówka Terenowa KRUS w Opocznie. Decyzją Ministra Rozwoju i Technologii znak:  
DN-IV.776.19.2023.JK (141/1254)  nr 18/23 z dnia  29.07.2023 r. z uwagi na fakt, iż grunty te stała się 
zbędne na ww. cel wygaszono trwały zarząd Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego do opisanych na 
wstępie nieruchomości .  

Powyższe skutkowało przekazaniem w formie protokołu zdawczo-odbiorczego przedmiotowych 
nieruchomości  do zasobu nieruchomości Skarbu Państwa. 

Opisane na wstępie nieruchomości Skarbu Państwa są potrzebne Powiatowi Opoczyńskiemu do 
realizacji ustawowo określonych dla powiatu zadań publicznych o charakterze ponadgminnym o których 
mowa w art. 4  ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 
1526 z późn. zm.).  

Aktualnie służą Powiatowi Opoczyńskiemu do realizacji ustawowo określonego dla powiatu zadania 
publicznego  o charakterze ponadgminnym o którym mowa   w art. 4  ust. 1 pkt. 2 ww. ustawy tj.  promocji i 
ochrony zdrowia   w związku z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) na prowadzenie Poradni 
Leczenia Uzależnień. 

Ponadto powiat planuje wykorzystać przedmiotowe nieruchomości do zadania publicznego                                        
o charakterze ponadgminnym w zakresie pomocy społecznej, określonego w art. 4 ust.1 w  pkt 3 ww. 
ustawy w związku z art. 19 pkt 12 ustaw  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) tj. na utworzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej.  

Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego wystąpienie do 
Wojewody Łódzkiego w trybie art. 64 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające 
ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872 z późn. zm.) o wydanie decyzji 
stwierdzającej nabycie przez Powiat Opoczyński mienia Skarbu Państwa położonego w Opocznie, 
oznaczonego  w ewidencji gruntów i budynków m. Opoczno, obr.13  jako działka nr 109/3 o pow. 0,0138 ha 
oraz udziału wynoszącego 1/10 we współwłasności nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów m. 
Opoczno, obr.13  jako działka nr 109/1o pow. 0,0680 ha. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały stało się zatem konieczne i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0567BDCB-68E0-486A-9583-012215D6C188. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/488/23 RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO z dnia 11 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 5
	Uzasadnienie


